別記第8号様式（第8条関係）

クリーニング師免許申請書

年　　月　　日

　和歌山県知事　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　本籍地の都道府県名（国籍）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ふりがな
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（旧　姓）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（通称名）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　生年月日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　業務地となるクリーニング所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　の名称及び所在地

　クリーニング業法第6条の規定によるクリーニング師の免許を受けたいので、クリーニング業法施行規則第4条の規定により、必要書類を添えて申請します。

        添付書類
        　1　クリーニング師試験の合格証の写し又は合格証明書
        　2　次に掲げるいずれかの書類
          　(１)　戸籍謄本、戸籍抄本又は本籍の記載のある住民票の写し（クリーニング師試験の申請時から氏名又は本籍に変更があった者については、戸籍謄本又は戸籍抄本）
          　(２)　国籍を記載した住民票の写し（出入国管理及び難民認定法（昭和26年政令第319号）第19条の3各号に掲げる者にあっては、旅券その他の身分を証する書類の写し）
        備考
        　1　戸籍謄本又は戸籍抄本によって氏名の変更の経過が確認できる場合で、免許証に氏名と旧姓の併記を希望する場合のみ旧姓欄に旧姓を記入すること。
        　2　住民票の写しに通称名が記載されている外国籍の者で、免許証に氏名と通称名の併記を希望する場合のみ通称名欄に通称名を記入すること。
[bookmark: _GoBack]        　3　外国籍の者で、住民票の写しの氏名表記にローマ字と漢字（仮名を含む。）を使用した氏名が併記されているものは、免許証への表記を希望するいずれかの文字の氏名を記入すること（選択しなかった文字を通称名として記載することはできない。）。